ATA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL, URBANO E RURAL

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e dezessete, às  doze horas e quinze minutos,

na sala das Comissões da Câmara Municipal de Cerquilho/SP, reuniram-se os vereadores

Luciano Gava, José Carlos Rodrigues Medeiros e Tércio Levi Dias, componentes da Comissão

Permanente de Planejamento Ambiental, Urbano e Rural. A reunião foi agendada pelo

Presidente da Comissão através do aplicativo WhatsApp. Em  pauta para esta reunião   consta

a seguinte propositura: Projeto de Lei Complementar nº 22, de 06 de novembro de 2017 –

Dispõe sobre Zona de Expansão Urbana no Município de Cerquilho. Na sequência deu-se

início a análise de referido Projeto.  Verificou-se que o Projeto ainda não recebeu Parecer da

Assessoria Jurídica bem como da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final. Levantou-

se algumas dúvidas relacionadas à localização exata de referida área, e ainda

questionamentos quanto a alguns relatórios que deveriam acompanhar o projeto,

especialmente relacionados a impacto ambiental. Por conseguinte, o presidente da Comissão

solicitou à Secretaria da Câmara cópia do mapa que acompanha o projeto, ficando ainda, o

relator José Carlos Rodrigues Medeiros responsável por consultar o setor de engenharia da

Prefeitura no sentido de obter informações complementares para melhor avaliação da matéria.

Em seguida foi encerrada a presente reunião e lavrada a presente Ata que, lida e achada

conforme vai assinada por todos os presentes.

‘

Luciano Gava                     José Carlos Rodrigues Medeiros                   Tércio Levi Dias
  Presidente                                              Relator                                                   Membro

ORIGINAL ASSINADA